Card. ClcoGNANI: Non placet.

Substantialiter in voto Em.morum .Cardinalium Ferretto, Frings, Spellman, Ruffini, Siri, Leger, Godfrey.

Innovationes adductae interdum videntur audaces et rixiae principio unitatis regiminis dioecesani, quod resultat neglectum et obliteratum.

Non placet quoad facultates quae tribuuntur Coadiutori, vi oflidi. Si Coadiutor datus fuerit Episcopo prorsus fabahHi, hae facultates sunt insufficientes; si, vero, Episcopo habili, sunt nimiae.

Non placet quod Auxiliares oh.mes, et per se; sint Vicarii Generales.

Non placet determinatio aetatis pro rentithiatione Episcopotum, quasi Episcopus sit simplex officialis. Episcopus est pastor et pater; conceptus patris et pastoris attributus est muneri episcopali per saecula et ubique locorum, in Ecclesia universalis

Nonnulla tamen perpendi adhuc possunt. Expedit; ex. -gr., ut aliquando Episcopus Auxiliaris sit Vicarius Generalis. Expedit etiam ut, sede vacante, si illic habeatur Episcopus Auxiliaris, ipse eligatur Administrator Apostolicus; at hoc non semper cedit in bonum.

Card. GARIBI Y RIVERA: Placet iuxta modum: ratione habita animadversionum factarum, praecipue in Cap. I, par. I cum dicitur « nulla facta Episcopo coadiuto facultate sibi aliquid reservandi » si addatur

« munus suum· exerceat sub omnimoda dependentia ab Episcopo residentiali » ut servetur unitas in Dioecesis regimine.

Card. GODFREY: Non placet: iterum subiiciatur examini schema, habita ratione de animadversionibus a pluribus Em.mis Patribus factis. Alia in folio adnexo scripsi.¹⁰

Card. CONFALONIERI: Placet quoad intentum, attamen non placet prout iacet; dicerem ergo placet iuxta modum. Optima a Patribus dicta sunt, notatu digna. Puto totam hanc rnateriam matrius esse perpendendam et Schema proinde ex toto refundendum. In particulari quoad cessationem a munere observo: rem n1omentosam esse neminem fallit, uti novit Consistoriale Dicasterium, quod tempus, vires et virtutes insuffnere debet, ut tandem aliquando obtineat quod bonum animarum exigit; sed formula ;in Sthematica exhibita minus felix appareat, inadaequata, piarum·potius ·aurium :offensiva. Sun:t Praelati qui ante annum 75 ob varias rationes inefficaces evadunt; e ton:tra sunt alii qui post 80 annum, uti prudentiores, 'ita et vivaciores et effitaciores permanent vel fiunt. Fortasse primuJi1 comma rt. 2, tap. H, pag. 7;¹¹ includi potest in praecedenti n. 1; comma alterum omnino omittatur. Quae regula pro Episcopis valere insuper debet, iit;mmllogis.. adiunctis, etiam pro Praelatis, etsi cardinalitia dignitate suffultis, quih Romana Cutia extant et praesunt;

Card. RICBAUD:.. Placet, iuxta .modpm,)n quantum placet quod a schemate enuntiatur de Coadiutorib; et Auxiliaribus ratione tamen habita observationu¹¹.ab ,E:q1.mis Ruflipi, Siri, Leger, Dopfner factarum de necessitate servandi unitatem gubernii in dioecesi et libertatem Epis'copi; sed in quantum absolute non placet de eo quod dictum e8t quoad episcciporurri ·cessafion<;m: a munere pastorali in h. 2, pag. 7, lin. 22.

Haec determinatiQ., alicuius aetatis, nqn solum est satis despectiva pro tarn multis praelatis qui adhuc .feliciter praestantia .munera assumunt, sed praesertim est plane arbitraria. Impossibile est definite numerice valetudinem ac vires morales alicuius hominis, secundum normam generalem a priori predictam. .

rstaе lineae.debent.detra.ht et' paragr.-5a., pag. '6,¹² allunde CON-silium generale est optimum, sed sine ulla determinatione numerica cuiusdam ·aetatis.

¹⁰ Cf. p. 660.

¹¹ Cf. p. 645.

¹² Cf. p. 645.

Card. DoPFNER: Non placet. Cf. Adnotationes allatas.¹³ Assentio dictis a Cardd. Ferretto, Spellman, Frings, Siri, Leger.

Card. MEYER: Non placet.

Card. ALFRINK: Non placet, iuxta ea quae dixerunt diversi Em.mi Cardinales. Schema emendetur. Vide folium adrutexum.

De isto schemate unam tantum animadversionem addere liceat, nondum factam, scil. ad pag. 3,¹⁴ lineam 12 et 13 ubi legitur: « Episcopi ex divina institutione peculiaribus praeficiuntur ecclesiis tamquam Pastores ».

Nobis omnibus clarum est redactores huius schematis hoc in loco loqui voluisse exclusive de Episcopis residentialibus - non de Episcopis qua talibus. A. v. hoc in loco non datur nota specifica episcopatus, ac si esse pastorem alicuius ecclesiae particularis esset elementum necessarium episcopatus. Secus enim tertia pars Episcoporum Ecclesiae non esset Episcopus sensu vero ac completo.

Nisi fallor enim ex tribus millibus Ecclesiae Episcoporum fere duo millia sunt Episcopi residentialis, mille autem non regunt ecclesiam particularem.

Si ergo notam quaerimus specificam episcopatus, haec inveniri nequit in eo quod Episcopus regat ecclesiam particularem. Haec nota alibi est inquirenda.

Ne autem post Concilium lectores huius decreti concludant Episcopos titulares esse Episcopos secundi ordinis, hoc in loco addatur vox « residentialis », ita ut legatur: « Episcopi *residentiales* enim. etc.

Card. SANTOS: Placet iuxta modum: attentis observationibus tamen sapienter factis ab Em.mis Patribus, novae redactioni totum Schema demandetur, speciatim quoad 1^{am} partem.

Card. RuGAMBWA: Placet iuxta ea quae dicta sunt a Eminentissimo Cardinali Spellman et Eminentissimo Cardinali Frings quoad libertatem Episcopi.